



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

31 октября 2023 г.

г. Ставрополь

№ 559

О внесении изменений в Положение о министерстве Ставропольского края по национальной политике и делам казачества, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 21 ноября 2022 г. № 480

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о министерстве Ставропольского края по национальной политике и делам казачества, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 21 ноября 2022 г. № 480 «Об утверждении Положения о министерстве Ставропольского края по национальной политике и делам казачества» (с изменениями, внесенными постановлением Губернатора Ставропольского края от 03 апреля 2023 г. № 127).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Коваленко Ю.М.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

**постановлением Губернатора
Ставропольского края**

от 31 октября 2023 г. № 559

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о министерстве Ставропольского края по национальной политике и делам казачества

1. В пункте 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2. В пункте 11:

2.1. Подпункт «б» подпункта 11.1 признать утратившим силу.

2.2. В подпункте «2» подпункта 11.3:

2.2.1. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«поддержке граждан и их объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории Ставропольского края, и граждан, участвующих на добровольных началах в защите Государственной границы Российской Федерации;».

2.2.2. В абзаце восьмом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.3. В подпункте «2» подпункта 11.6 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.4. В подпункте «1» подпункта 11.7 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2.5. В подпункте 11.8 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

3. В пункте 13:

3.1. В подпункте «2» слова «органами исполнительной власти субъектов» заменить словами «исполнительными органами субъектов».

3.2. В подпунктах «3» и «5» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

4. В абзаце первом пункта 18 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».